
 

 

Beretning for Palnatoke 2025 

 

Efter vores jubilæumsår i 2024, har 2025 været et slags ”mellem-år” 

frem mod 2026, hvor næste Spejdernes Lejr finder sted i Hedeland 

ved Roskilde. Det har derfor været lidt mere ”normalt” år i forhold til 

2024 og hvad 2026 vil bringe.  

2025 bør da også på mange af de ting vi ”plejer” at gøre: Vi holder møder udendørs i al slags vejr, 

laver bål, bygger med rafter, er i skoven, tager på sommerlejr og sælger lodsedler fra rafteboden på 

M.D. Madsensvej i november. Og ikke mindst vores egne gode ture og traditioner, Tænkedag, Skt. 

Georgs dag, oprykning i Bøgevang og selvfølgelig vores traditionelle juleture 

Det er altså et solidt fundament vi bygger på og hertil komme alle de nye ting vi prøver. Og det 

virker, vi bliver lidt flere medlemmer fra år til år. Over de sidste 3 år er der kommet 7% flere 

medlemmer i Palnatoke og vi er også blevet flere ledere. 

Vi lave naturligvis ikke alt alene og der er også mange ture sammen med andre; FaMiDi for mikro og 

mejser, JuniorDivi for spirerne og Forårsturnering og Efterårsarrangement for troppen sammen med 

Ravnsholt Division; det rigtigt gode samarbejde med de andre spejdere i Allerød med endnu en rigtig 

god Allerødlejr og fælles stand til Aktiv Fritid. 

Spejderarbejdet kunne ikke fungere uden den opbakning der er fra hjælpere og de frivillige i 

bestyrelsen. Men måske fordi 2025 var et mellem-år, har opbakningen til forskellige aktiviteter ikke 

helt haft det fremmøde som vi kunne ønske. Fx mødte kun én forælder op til vores hyttedag i 

september, hvilket er langt under det normale antal forældre. Heldigvis var vores klan godt 

repræsenteret, og fik bl.a. givet køkkenet en tiltrængt oprydning. I forbindelse med oprydningen 

efter træfældningen dukkede også kun én forældre op. Her vil vi gerne opfordre til at flere møder op 

og giver en hånd.  

Heldigvis møder vi stadig stor opbakning i forbindelse med Spilop-opgaver, der udgør en stor del af 

gruppen økonomi og hvor vores Spilopmagerkoordinator, Maria, sikrer, at Gruppens opgaver bliver 

fordelt og løst. Også i forbindelse med efterårets julelotteri, har Birgitte fået god hjælp fra forældre 

med indsamling og klargøring af de udlovede julekurve.  

Vi opfordrer alle til, at I støtter op om Gruppens aktiviteter, hvad end det er som leder, medlem af 

bestyrelsen, Spildop-opgaver eller vores aktiviteter, der kræver flere kræfter, end normalt. Så kan vi 

stadig tilbyde attraktive aktiviteter til vores spejdere og ledere, og husk, at det er ikke sikkert, at ”alle 

de andre” møder op. 

Gruppen har det godt og vi har mange spejdere i alle grene. Palnatoke skal også i fremtiden være et 

stærkt aktiv for piger og unge i lokalsamfundet. Det kommer ikke af sig selv og vi vil gerne sige tak til 

alle spejdere, ledere, bestyrelse, frivillige og forældre i Palnatoke for at støtte op omkring gruppen 

og gruppens aktiviteter gennem året.  

 

Lars Olsen, Formand Palnatoke og Lars Jørgensen, Gruppeleder Palnatoke 


